國立中正大學　函

地址：嘉義縣民雄鄉大學路一段168號
承辦人：蕭蓓馨
電話：052720411#22702
傳真：
電子信箱：admhbx@ccu.edu.tw

受文者：新竹縣政府

發文日期：中華民國114年11月14日
發文字號：中正戰略字第1142200336號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：115中正戰略碩專海報.pdf

主旨：檢送本校115學年度戰略暨國際事務研究所「戰略暨國家安
全碩士在職專班」招生資訊，敬請查照並鼓勵所屬機關同
仁踴躍報考。

說明：
一、「戰略暨國際事務研究」為社會科學中新崛起之跨領域之
學門，特別是當前有關兩岸關係、國家安全、國防、外
交、國際事務與策略管理等議題，我國政府、智庫與研究
單位產生日益迫切之專業人才需求。此學門主要課程包括
國際關係、策略規劃與問題解決、溝通談判與衝突管理、
全球化與全球治理、國防與戰略、國家安全與政策制定及
危機管理等。

二、本校「戰略暨國家安全碩士在職專班」為全國第一所國立
大學專設此學門之碩士在職專班，師資優秀，課程設計活
潑、實用，在實務上可對政府相關部門（國防、國安、移
民、海巡、警政、調查、政風、教育、經貿、情報、外
交、司法、廉政、消防、文化、教育、經貿、中央地方民
意代表及一般公務人員）及私部門（新聞媒體與智庫、跨
國公司或非政府組織）等相關單位人員提供專業養成、在
職進修與國際觀之訓練。本碩士在職專班修課及格學分可
申請登錄公務人員終身學習時數，歡迎公職人員多加利
用，踴躍報考進修。

三、本校碩專班報名日期自114年12月9日起至115年1月5日下午
4時止，一律採網路報名。招生考試方式採資料審查及口
試，審查資料以網路上傳方式繳交（審查資料上傳截止日

  1140395564 (來文)

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

為115年1月6日止），免寄送紙本，敬請有意願報考之考生
把握機會。以上招生資訊請以國立中正大學115學年度碩士
在職專班招生簡章為準。

四 、 請 參 閱 附 件 招 生 海 報 或 本 校 招 生 資 訊 網
址 :https://exams.ccu.edu.tw/p/403-1032-2831.php?Lang=zh-
tw。

正本：國防部、法務部、外交部、教育部、文化部、勞動部、國家安全局、海洋委員
會、立法院、各直轄市及縣市政府

副本：社會科學院戰略暨國際事務研究所
電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁